
 
 

UCHWAŁA NR XIV/83/2025 
RADY POWIATU W ZWOLENIU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu w Zwoleniu 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn.zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. poz. 1975) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania, wypłaty i wysokość diet radnych Rady Powiatu w Zwoleniu. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2024r. poz. 1356). 

§ 3. 1. Wysokość diety radnego w zależności od pełnionej funkcji w Radzie Powiatu w Zwoleniu wynosi 
miesięcznie: 

1) dla Przewodniczącego Rady Powiatu w Zwoleniu – 3 150 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Zwoleniu – 2 550 zł; 

3) dla nieetatowego członka Zarządu Powiatu w Zwoleniu – 3 000 zł; 

4) dla Przewodniczącego Komisji Rady Powiatu w Zwoleniu – 2 100 zł; 

5) dla radnego niepełniącego funkcji – 1 800 zł. 

2. Radnemu w przypadku, gdy pełniłby kilka funkcji wskazanych w ust. 1 przysługuje jedna dieta 
o najwyższej wartości. 

3. Radnemu, który został wybrany lub desygnowany do wykonywania innych zadań niż praca w Radzie 
Powiatu lub Zarządzie przysługuje  dodatkowa dieta w wysokości 100 zł za posiedzenie z tym zastrzeżeniem, 
że łączna wysokość diety w danym miesiącu nie może przekroczyć wysokości maksymalnej diety, określonej 
na podstawie art. 21 ust. 5 i 5a ustawy o samorządzie powiatowym. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 3 ust.1 wypłacane są miesięcznie, z zastrzeżeniem ust.2-5. 

2. Podstawą do naliczenia diety, o której mowa w § 3 ust. 1  w danym  miesiącu stanowi udział radnego, 
bez względu na pełnioną funkcję, w sesjach Rady Powiatu, w posiedzeniach Zarządu Powiatu lub Komisji 
Rady Powiatu, potwierdzony podpisem na liście obecności. 

3. Podstawą do naliczenia diety, o której mowa w § 3 ust. 3 w danym miesiącu  jest wykazanie przez 
radnego udziału w posiedzeniu. 

4. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3 ust. 1 ulega obniżeniu w  danym miesiącu  o kwoty: 

1) 250 zł za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 4619



2) 150 zł za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu; 

3) 250 zł za każdą nieobecność radnego będącego nieetatowym członkiem Zarządu Powiatu na posiedzeniu 
Zarządu. 

5. Dieta nie ulega obniżeniu, o którym mowa w ust. 4 w przypadku, gdy nieobecność  radnego 
spowodowana była wykonywaniem, z upoważnienia lub polecenia Przewodniczącego Rady, a w odniesieniu do 
członków Zarządu – Starosty, innych czynności związanych z pełnieniem funkcji  radnego, odbywających się 
w tym samym czasie. 

6. Dieta nie przysługuje, jeżeli w danym miesiącu kalendarzowym radny nie brał udziału w żadnym 
posiedzeniu sesji, komisji lub zarządu a także nie wykonywał innych obowiązków radnego. 

§ 5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do końca danego 
miesiąca na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 6. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, rozpoczęcia lub zakończenia kadencji organów 
powiatu, odwołania radnego z pełnionej funkcji, zmiany pełnionej funkcji w trakcie miesiąca kalendarzowego, 
miesięczny wymiar diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni sprawowania mandatu i pełnienia funkcji, 
przyjmując do obliczenia wysokości diety liczbę dni kalendarzowych w miesiącu, w którym nastąpiło jedno 
z powyższych zdarzeń, dzieląc  kwotę przysługującą przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę 
dni, za które dieta się należy.  

W sytuacji wystąpienia w danym dniu zmiany pełnionej funkcji, dieta dotycząca dotychczasowej 
wypłacana jest do dnia, w którym nastąpiła zmiana, natomiast dotycząca nowej funkcji wypłacana jest od dnia 
następującego po nim. Nie można pobierać dwóch diet za ten sam dzień. 

2. Przepis ust. 1 zdanie pierwsze w zakresie ustalenia wysokości diety stosuje się odpowiednio 
w przypadku, gdy radny wykonuje obowiązki a Przewodniczący Rady, Wiceprzewodniczący Rady,  nieetatowy 
członek Zarządu wykonuje funkcje przez część miesiąca kalendarzowego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr II/13/2014 Rady Powiatu w Zwoleniu z dnia 17 grudnia 2014 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych Powiatu Zwoleńskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Zwoleniu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

mgr Edward Rybak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4619


	UCHWAŁA NR XIV/83/2025 RADY POWIATU W ZWOLENIU z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4
	pkt 3 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-05-07T12:46:27+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




